
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

отдел образования Администрации Льговского района Курской области 
 

П Р И К А З 
 

от 25.03.2019 № 1-33 
 

г.Льгов 

 

О дополнительных мерах 

по обеспечению безопасности образовательных организаций в период 

весенних каникул 2019 года 

 

       Руководствуясь приказом комитета образования и науки Курской 

области от 20.03.2019 № 1-285 «О дополнительных мерах 

по обеспечению безопасности образовательных организаций в период 

весенних каникул 2019 года», в связи с проведением в образовательных 

организациях, подведомственных отделу образования Администрации Льговского 

района Курской области, весенних каникул, в целях предотвращения угроз 

совершения террористических актов и активизации работы по противопожарной 

защищенности объектов образования в период их проведения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

отделу образования Администрации Льговского района Курской области: 

1.1 Принять дополнительные  меры по антитеррористической, 

противопожарной защищенности объектов образования: 

а) активизировать взаимодействие с правоохранительными 

структурами в вопросах предупреждения проявлений терроризма, проверки 

пожарной безопасности; 

б) организовать круглосуточное дежурство работников 

образовательных организаций в зданиях образовательных организаций и 

прилегающей к ним территории; 

в) не реже двух раз в сутки обеспечивать обход и проверку зданий и 

территорий на предмет обнаружения подозрительных предметов, 

посторонних лиц с обязательной фиксацией результатов проверки в 

специальном журнале; 

г) организовать проведение особой проверки зданий и прилегающих к 

ним территорий образовательных организаций, в которых проводился ремонт 

силами приглашенных специалистов или ремонтных бригад; 

д) обеспечить проверку противопожарных средств м средств 

оперативной связи, обратить особое внимание на состояние эвакуационных 

путей и выходов; 



е) провести дополнительные инструктажи и информационно-

разъяснительные беседы о принятии мер антитеррористической 

безопасности, пожарной безопасности, безопасности детей на водных 

объектах (соблюдение мер безопасности детей вблизи водоемов, 

недопущение оставления их без присмотра, иные профилактические 

мероприятия); 

ж) заслушать отчеты ответственных лиц по недопущению проявлений 

терроризма, пожарной опасности, об обеспечении безопасности на водных 

объектах на педагогических советах (совещаниях при директоре) 

образовательных организаций всех типов и видов. 

2. Принять меры по обеспечению безопасности обучающихся, 

воспитанников, работников системы образования на водных объектах, в том 

числе расположенных вблизи образовательных организаций: 

2.1. Провести в образовательных организациях дополнительные 

занятия по правилам безопасного поведения вблизи водоемов. 

2.2. Обследовать пожарные водоемы, расположенные на территории 

образовательных организаций, исключив свободный доступ к ним 

обучающихся. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник отдела образования 

Администрации Льговского района                                      Ю.Н. Плеханов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plehanov
Размещенное изображение


